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MOCTAHOBJ/IEHUNE KAPAP
0T «0?3» G( 2018r. Ne y

O BHECEHUN U3MEHEHWI B MYHULUNANbHYI Mporpammy
«OxpaHa oOKpyxawuieir cpefbl B A3HaKaeBCKOM
MyHuUUMNanbHOM paiioHe Pecny6nunkn TartapcTaH Ha
2017-2019 rofgbl», YTBEPXAEHHYID MNOCTaHOBNEHUEM
McnonHutensHoro KoMuTeTa A3HaKaeBCKOro
MyHuUUMNanbHoro paioHa ot 15.11.2016 Ne327 «O
MYHULMNANbHOW nporpamme «OxpaHa OKpyXakouen
cpeabl B A3HaKaeBCKOM MYyHWUMNANbHOM  palioHe
Pecnyb6nmkn TartapctaH Ha 2017-2019 rogbl» (B
pegakunmm noctaHosneHns otT 23.05.2017 Nel33)

B cooTBeTcTBUM C (hefepanbHbIMKU 3aKOHamMu OT 6 okTA6ps 2003 roga Nel3l-
®3 «O6 06WMX NpuHUKMNAaxX OpraHM3aunum MecTHOro camoymnpaBneHns B Poccuiickoi
depepayun», ot 10 sHBapsa 2002 roga Ne7- ®@3 «O6 oxpaHe OKpyXXatouleh cpefbl»,
JKonornyeckum Kopekcom Pecnyb6nmkm TartapctaH oT 15 aHBapa 2009 roga Neb-
3PT, B UuUenax YyAy4ylleHUs 3KOMOrmyeckom o6CTaHOBKM B A3HAKaeBCKOM
MYHULUMUNANbHOM paliOHe MOCTaHOBNSIO:

1 BHecTn B MyHuMUMNanbHyk nporpammy «OxpaHa OKpyXalolleh cpefbl B
A3HaKaeBCKOM MYHMUMNaNbHOM paiioHe Pecny6nmku TatapctaH Ha 2017-2019
rofbl», YTBEPXAEHHYIO NocTaHOBNEHNEM VcnonHutensHoro KoMuTeTa

A3HaKaeBCKOro MyHuUMNanbHOro parvioHa Pecny6numku TaTtapctaH ot 15.11.2016
Ne327 «O wMyHuumnanbHon nporpamme «OxpaHa OKpyXaluwen cpegbl B
A3HaKaeBCKOM MyHMUMNanbHOM palioHe Pecnybnukn TartapctaH Ha 2017-2019
rogbl» (B pefakuum NOCTaHOB/EHMS oT 23.05.2017 Nel33), cnepytouimne
N3MEHEHUSA:

1.1. B lNMacnopTe MNporpammbl cnosa:
«Obbembl (uHaHcupoBaHusa [Mporpammbl coctaBnser 33096,0 Tbic.py6, B T.M. -
cpefcTtBa mecTHoro 6rogxeta - 33096,0 Thic.pyo.
B T.4. NO rogam:
-2017rop -11032,0 ToIC.pY6.
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- 2018roa- 11032,0 Tbic. pyb.

-2019rop - 11032,0 TbiC.py6.»;

3aMEHUTbL C/MoBaMMWu:

«O6beMbl PUHaHCMpoBaHUA Mporpammbl coctasnset 18447,6 Tbic.py6, B T.H.:
- CpefcTBa MeCTHOro 6romxera - 17472 Tobic.pyb.,

- cnoHcopckaa nomoub 230,0 ThiC.pyo.,

- cpeacTtBa (hegepanbHoOro 6roKeta -745,6 Toic.py6
N3 HUX MO rogam:

-2017rop- 6576,9 ThiC.pyob.;

- 2018roa- 6025,7 TbiC.pyb.;

- 2019ropn- 5845 TbIC.py6.»

- B n. 1.2. cnosa «M310XnUTb Tabnuyy» 3aMeHUTb CNOBOM «Tabnuuy», cnosa
«B HOBOW pefakuun,» - CNOBaMU «MU3M0XNUTb B HOBOI pefaKkLun»;

- B n. 1.3. cnoBa «A63aL, nepBblil NyHKTa 5» 3ameHUTb cnoBamun «Pasgen V»,
cnoBa «O6bembl (uUHaHcupoBaHWsa [lporpammbl B TOM 4YuUCNe MOAMNPOrpaMmbl
coctaBnsaeTr 18447,6 Tbic.py6,» - cnoBaMn «O6beM (hUHaAHCMpoBaHuA porpaMmmel, B
TOM 4ucne nognporpammbl, cocTaBnaloT 18447,6 Tbic.py6.,», C/NOBO «MOMOLb» -
CNOBOM «MOMOLWb-», CI0Ba «745,6 TbiC.py6.» - cnoBamun «745,6 TbiC.py6.». ».

2. YCTaHOBUTb, 4TO HacTosllee MOCTaHOBNEHME pacnpocTpaHAeTca Ha
npaBooOTHOLWeEHMA, Bo3HUKWMe ¢ 01.01.2017 roga.

3. Ony6nukoBsaTb HacToslee nocrtaHoBneHne Ha «OduunanbHOM nopTane
NpaBoBOiA NHpopMaLmu Pecnyb6nunku TatapctaH» no Be6-agpecy:
http://pravo.tatarstan.ru, pasmecTuUTb Ha O(UUMANBHOM cailTe A3HaKaeBCKOro
MYHULWMNANbHOrO paioHa B WHMOPMALMOHHO - TeeKOMMYHUKALWOHHOW CeTu
NHTepHeT no Beb6-agpecy: http://aznakayevo.tatar.ru, B TeueHnn 10 gHei pa3MecTuTb
B TAC «YnpaBneHue».

4. KOHTpPONb 3a WCNOMHEHWEM HACTOALWEro MnOCTaHOBNEHUA BO3/N0XUTb Ha
3amecTuTens pykKoBoanTensa VicnonHutensHoro - kKommuteta  A3HaKaeBCKOro
MYHULMUNANbHOW pe P.P.XaHHaHOBa

PykoBogutenb A.X.lLlamcyTaAnHOB
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MpunoxeHne Ne 1 K NOCTAHOB/IEHNIO
McnonHMTeNnbHOro KomuTeTa

A3HaKaeBCKOro MyHuWLMNanbHOro-cainoHa
0T & - » oT 2018 Ne H IL

MeponpuaTus no oxpaHe OKpy>XXalLen cpesbl B ASHAKAeBCKOM MYyHMUMNaNbHOM parioHe Ha 2017-2019 rogbl

rogbl
Obbem
HanmeHoBaHue VcnonHuTenn o
No NcToUHNKM (hMHaHCUPOBaHU Oxunjaemblin
n/n POTPAMMHBIX (hrHaHCUpPOBaHNA 2, BCEro 2017 2019 i, pesynbTat
MeponpuaTuii P : ’ 2018 MeponpuATnii
(TbiC.py6.)
1.0praHu3aLnoHHbIe paboThl
Pa3paboTka Mcnonkom
HOPMAaTWBHbIX MPaBOBbIX 3a CYeT TeKyLero A3HaKaeBCKOTo
11, "oP P yu 0.0 0,0 0,0 0,0
aKTOB B YacTM OXpaHbl hMHaHCMpOBaHNSA MYHULMUNANbHOTO
OKpy>XXatoLwen cpeabl paiioHa
3amecTuTenb
OpraHusaunsa paboTsbl pykoBoauTens
KoMuccuu no McnonHnTenbHoro
3KONOTNYeCcKOoW KomuteTa
6esonacHocTH, 332 CYET TeKyLero A3HaKaeBCKOro
1.2. i 0,0 0,0 0,0 0.0
npPMpPoAONoSib30BaHUIO U (hUHaHCUpOBaHMA MYHULWUNANbHOIO
CaHUTapHO- paiioHa no
3KON0TMYeCcKOMY MHpacTpyKType,
6narononyuyunio npegcepartenb
KoMuccum

2. MeponpuaTusa no HanpassieHWto " OxpaHa aTMoc(epHOro sosgyxa'



2.1.

3. MeponpuAaTna no HanpasnNeHUIO

2.1.

2.2.

2.3.

2.3.

Mepesof
aBTOTPaHCNOpPTa Ha
anbTepHaTMBHbIE BUAbI
Tonnuea

OuuncTka un
6naroycTpoiicTBo
POAHMKOB Ha TEppUTOpUM
CeNbCKMX MOCENeHN
A3HaKaeBCKOro
MYHMUUMNANbHOTO paioHa

OuncTtka pycna peyku
MKp.AHa KO B uenax
obecneyeHuns oTBofa
MOBEPXHOCTHbIX BOJ,
Meponpuarus,
HanpaB/ieHHble Ha
YAyulleHne COCTOAHUS
BOJHbIX
06beKkTOB(OOYCTPOMNCTBO
30H CaHMTApPHON O0XpaHbl
MCTOYHWKOB MUTHEBOTO U
X03AMCTBEHHO-6bITOBOTO
BOLOCHABXeHNSA)
Pa3paboTka NpoeKTHO-
CMETHON AOKYyMeHTauumn
no KanmTanbHOMY
PEMOHTY, KanuTanbHbIN
peMOHT
TMAPOTEXHUYECKUX
COOPYXXEHUIA Ha
Tepputopumn
A3HaKaeBCKOro

MECTHbIA 6l aXeT

550.6

" OxpaHa BOAHbIX pecypcoB™

opraHmsayus
cy660THNKOB

MeCTHbIi 60 aXeT

MeCTHbI 6l aXeT

MeCTHbIN 610 aXeT

0,0

1200.0

1360,0

2207,6

550,6

0,0

0.0

160,0

1207,6

0,0

0,0

800.0

600,0

400,0

McnonHUTENbHbIN
0,0 KOMWUTET CeNnbCKnx
noceneHui

MCNONHUTENbHbIN
0,0 KOMWTET CEeNbCKUX
noceneHui

MCNONHUTENbHbIN
400,0 KOMUTET
r.A3HakaeBo

MCNoNHUTENbHbIN
600,0 KOMUTET CeNbCKUX
noceneHui

McnonHNTENbHbIN
600,0 KOMUTET CENbCKUX
noceneHui

CHUXeHune
Bbl6pacos B
aTmocgepy

Bnaroyctpo
MCcTBO
POAHWKOB,
yAy4lweHmne
Boaoob6ecne
yeHus
HaceneHus
yNy4lleHune
Bogoobecne
yeHus
HaceneHms

yAyuleHne
Bogoobecne
YyeHus
HacefieHuna

CoxpaHeHu
e
LOCTUTHYTO
ro ypoBHSA
Menuopaum
7



MYHULUMNANbHOTO paiioHa

3. MeponpuaTnA no Hanpab/eHUO " OxpaHa 3eMefibHbIX pPecypcoB,Heap"

3.1.

3.2.

3.4.

PekynbTuBaums Kapbepa
Ha TEPPUTOPUMN CENBCKUX
noceneHnl
A3HaKaeBCKOTO
MYHULUMNANbHOTO
paiioHa, otopMaeHune
3eMeYCTPONTENbHBIX
LOKYMEHTOB Ha Kapbepsl

Mocagka AepeBbeB Ha
TEpPUTOPUM NOCENEHNA
A3HaKaeBCKOro
MYHULMNANbHOTO palioHa

Pa3paboTka npoekTa 4n1
COKpalweHnss CaHUTapHO-
3alUTHOW 30HbI
CNONPESA3BEHHOTO
CKOTOMOTMIbHNKA Ha
TeppuTopun
A3HaKaeBCKOro0
MYHULUMNANbHOrO painoHa
(c. TymyTyk
TymyTykckoro CIT)

BeperoykpenurtesibHble
paboThl Ha p.CTepnsa y
H.M. Ypasaeso n AceeBo

6o XKeT
A3HakaeBCKOro
MYHMLMUNaNbHOTO

painoHa

2023,5

CnoHcopckas
noMoLLb

230,0

6o mxeT
A3HaKaeBCKOro
MYHULMUNANbHOTO

paioHa

1400,0

MECTHbIA Ol AXeET 1500,0

428.5

130,0

0,0

0,0

1000.0

50.0

400,0

1000,0

595,0

50.0

1000,0

500,0

McnonHUTenbHbI
KOMUTET CeNbCKUX
noceneHuni

MCNnoONHNUTENbHbIA
KOMUTET CeNbCKUX
noceneHumn

MCNONHNUTENbHbIN
KOMUTET CEeNbCKUX
noceneHuni

MCNONHNUTENbHbIN
KOMWUTET CeNbCKUX
noceneHui

BoccTaHoB
neHune
HapyLeHH
bIX 3eMefb.
oxpaHa
3eMeNbHbIX
pecypcoB

3awuTta
3eMenb oT
BOAHON n
BETPOBOWA
apo3uu

OxpaHa
3eMesbHbIX
pecypcos

3awuta
6eperosoii
nonockl o1
3ppo3suu



4. MeponpuaTunsa no HanpaeneHuto "' O3eneHeHMe 1 61aroycTpomncTaeo"™

4.1.

4.2.

4.3.

4.5.

4.6.

4.7.

OpraHusayus
mMeponpuaTnii no
03e/IEHEHUIO TEPPUTOPUIA
r.A3Hakaeso

OpraHunsauuns
MeponpuATUIA Mo
03eNEHEHMNIO TEpPPUTOPUI
NrT.AKTHOGUHCKWIA

OpraHusaumng
MeponpuATUA No
03€e/IEHEH U IO

TEPPUTOPUN CENBbCKUX
noceneHnl
A3HaKaeBCKOTO
MYHULWUMNANbHOI0 paoHa

OpraHusauuns
NMPOBeAEHNS eXeroaHblX
06 EepPOCCUMNCKNX OHEN
3aWnUTbl OT
3KO/IOTMYECKOl
onacHocTH

NlecoBocTaHoBNEeHUE
(nocafka gepeBbes)

3awmTa cenbxo3yroauii
0T 3apacTaHus
LepeBbAMM,LePEBLAMU.KY
CTapHMKaMmn,COPHbIMU
pacTeHnAMN

MECTHbIN 60 aXeT

MeCTHbIN 6o gXeT

MeCTHbIH Ol AXeT

MeCTHbIi 60 aXeT

thepepanbHbIl
6o axXeT

3a CYEeT TeKywux
pacxonos

986.4

343,7

127,5

1100,0

745,6

0,0

886,4

243.7

127.5

600.0

164.9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

380,7

0,0

100,0

100.0

0.0

500,0

200,0

0,0

McnonHUTEeNbHbIN
KOMUTET
r.A3HaKkaeBo

McnonHUTenbHbl i
KOMUTET
NrT.AKTIOOUHCKWNNA

McnonHUTENbHbIN
KOMUTET CeNbCKUX
noceneHuni

McnonHUTenbHbIN
KOMUTET CENbCKUX
noceneHui

FBY "A3HaKaeBCKWUIi

necxos"

CeNbX03Mpoun3BoanTe

mKoeX

BnaroycTpo
ncTeo
TeppuTopu
M ropoga
A3HaKaeBo
bnaroyctpo
ncTeo
TeppuTopu
n
nrr.AKTH06
WNHCKWNIA

bnaroyctpo
cTBO

Tepputopu
N CeNbCKNX
noceneHui

JKofiornyec
Koe
o6pasoBaHm
€,
npocBeLleH
ne,
BOCNMTaHue

BoccTtaHoB

neHne
necos

3auunTa c/3
yrogui ot
3apactaHus



5. MeponpunAaTuUAa HO Hanpas/eHUIo

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

NnkBupgaunsa
HEeCaHKLMOHMNPOBAHHOIA
CBaJIKM Ha Tepputopuu
r.AsHakaeso

NInksunpauns
HECaHKLMOHNPOBaHHOI
CBaJiKM Ha TeppuTOpUNn
NrT.AKTHOGUHCKWIA

NvkBupgauns
HECAHKLWOHMPOBAHHOI
CBafiKM Ha TeppuTopumn
CeNbCKUX MOCENEHNI
palioHa

OpraHusayus
CeneKTUBHOro cbopa
OTXOA0B C LeNbIo
N3BNEYEHUS 0TXOA0B
nognexaunx
BTOPUYHOMY
MCNO/Mb30BaHNIO,
npuobpeTteHune
KOHTeliHepoB ANd cbopa
TBO

NnTOoro

YTunnnsauma orxogos™

MECTHbIN GO gXKeT

MEeCTHbIN Ol AXeT

MEeCTHbIN Bl AXeT

MeCTHbI Gl aXKeT

1802.4

725,6

749,7

1395,0

18 447,6

1202.4

325.6

5497

0,0

6 576,9

300.0

200,0

0.0

895,0

6 025,7

300.0

200.0

200.0

500.0

5845,0

McnonHUTeNbHbI A
KOMUTET
r.A3HaKkaeBo

McnonHUTEeNbHbI A
KOMUTET
NrT.AKTIOOUHCKNIA

McnonHUTenbHbI i
KOMUTET CENbCKUX
noceneHuni

McnonHUTenbHbIN
KOMUTET
r.A3HakaeBo

BoccTaHoB
neHue

HapyLeHH
bIX 3eMEfb

BoccTtaHoB
NieHune

HapyLleHH
bIX 3eMefb

BoccTaHoB
neHne

HapyLeHH
bIX 3eMefb

BTopuuHoe
Mcnonb3oBa
Hue
0TX0[0B,
npogneHue
cpoka
akcnnyarady,
nu
NoNUroHa
TBO



